ctria

doctrina isthæc nouitia vera est, hoc sane  
 argumento debilior infirmiorum fra-  
 trum conscientia non leuiter turbetur,  
 ne dicam exitialiter percellatur, ac in te-  
 rrimum adeò execrandæ Apostasiæ  
 præcipitetur baratrum. Videt enim ist-  
 hac uestra ex doctrina semiplenam, aut  
 saltem imperfectam Christo vnico hu-  
 mani generis reconciliatori tribui recõ-  
 ciliationem: quæ noua quotidie suppli-  
 catione pro vobis fundenda, & vt à Pa-  
 tre pro vobis recõciliandis exaudiatur,  
 habet opus. Hoc verò scandalum con-  
 tra plenam, solidam, & efficacem Chri-  
 sti Iesu D. N. pacificationem, plenamq;  
 ac veram cum Deo Patre reconciliatio-  
 nem apud meos filios Catholicos non  
 inuenit locum. Rectius vos in reliquijs  
 Sacrificij mei irreligiøsè vobis conserua-  
 tis mecum Dom. Christum vt Deum  
 inuocatis, orantes Kyrie eleeson! Agnus  
 Dei, qui tollis peccata mundi, miserere  
 nobis! Si potest Christus uestris pecca-  
 tis misereri, atque ea iure suo & authori-  
 tate sua propria remittere, quod illa so-  
 nat oratio; iniuria fit sanè haud leuis di-  
 uinæ ipsius potestati, & incomparabili  
 iudiciarię ipsius dignitati, vt supplex à  
 Patre vobis petat veniam. Similiter ca-  
 nitis

*Ab impio.*

*Hac inuocati-  
one Christi*

*occasionē da-  
ri infirmis A.*

*postasiæ à fide  
Christi: quod*

*videatur im-  
perfectus recõ-*

*ciliator; cui  
est pro nobis*

*quotidie sup-  
plicandum a-*

*pud Deū pa-  
trem.*

*A Repugnā-  
tibus.*

*Protestantes  
in reliquijs*

*suae Missæ cõ-  
trarium faci-*

*unt huic noui-  
tati suæ inuoca-*

*tioni.*

nitis, Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, dona nobis pacem! Si eius in manu est pacem vobis donare, veramque patris reconciliationem vnà cum scelerū, etsi grauissimorum, venia peccatoribus largiri, vt potest procul dubio; non citra diuinæ huius facultatis, & donatæ à Patre potestatis blasphemiam, Christum rogatis vt suppliciter ipsam vobis demissè orando, aut humiliter supplicando à Patre impetret: cū largiendi ab ipso iā pridem habeat potestatem. Sic in mutilata vestra Litanía semi-christiana ipsū recte vt & mei filij Catholici inuocatis, Christe audi nos! Christe exaudi nos! Est enim fidelis pōtifex nobis factus & misericors. Si vera fide creditis ipsum vos posse exaudire, omniaque largiri, quæ vobis sint ad salutem illam æternā conciliandam salutaria, siue opportuna, magni est erroris, ne flagitiolæ dicam impietatis, & nefariæ potius irreligiositatis ipsum vobis sine Dei verbo fingere Deo Patri supplicantem, vt vos exaudiamini, votorumque à Deo Patre efficiamini compotes. Ipse namque sua in manu habet (quod hæc vestra nobiscū communis sonat ac profitetur inuocatio) vt ipse vos exaudiat, omnibusq; salutata-

*Vide D. Gregor. Nazianzenū orat. quarta de Spiritu sancto.*

*Heb. 3.*

*Ab irreconciliabili. Quod hæc Christi ad sup*

lutariter suo pro nomine vos cumulet *plicandū inuo*  
 bonis, quæ vestræ salutis æterno bono *catio pugnat*  
 queant vlllo modo cōducere. Hinc rectè *cum articulo*  
 vno canimus ore ad Christū, suscipe de- *fidei protestā-*  
 precationē nostrā: vt eā quasi noster pō- *tium, sedet ad*  
 tiffex fidelis Deo Patri offerat nobis pec- *dexteram Pa-*  
 catorū veniā impetraturus; imò sua pro *tris.*  
 functione nobis eandē largitur. Porro  
 ne quid vobis hac super doctrina resi-  
 deat scrupuli, illum fidei vestræ articu-  
 lum attento, precor, animo considera-  
 te, quo vos credere profitemini, Chri-  
 stum sedere ad dexteram Patris. Si er-  
 go Christus Homo est Maiestate Do.  
 Deo Patri suo æqualis (est enim Deus  
 & Homo) non potest Deus Homo  
 nunc Deo Patri supplex fieri, vt oran-  
 do aliquid vobis petat: qui omnia, vt  
 omnium Archon, arbiter, atque sin-  
 gularis iudex gubernat, largitur, dispen-  
 sat pro suo vnus iure atque arbitrio:  
 cui & cælum & inferi, & terra cum  
 suis omnibus humili famulantur ob-  
 sequio. *A necessario.*

Qui firma in Christum fide persua-  
 sum habet ipsum post absolutā suæ Le- *A pari gloria*  
 gationis ac nostri reconciliationis cum *filio Dei com-*  
 Deo Patre functionem, an ausit il- *municata.*  
 lum vnigenitum Dei filium, primo *Rom. 5.*  
 geni- *Apocal. 1.*

genitum ex mortuis, tenentem claves mortis & inferni, tanta nūc gloria coronatum, cælis excelsoiorem factum, & supra omnia constitutum, Deo Patri supplicem facere, quem D. Esaias, teste Iohan. Apostolo Theologo (ubi vidisset eius gloriam Patri æqualem, eiusdē honoris & summæ dignitatis) docet ab illis puriss. Spiritibus Cherubim & Seraphim adoratum? & diuino illo Trishagij hymno cohonestatum? atque communi laude cum Patre honoratum? Eundem porro honorem Angelos ad vnum omnes Christo Dom. post absolutum humanæ reconciliationis mysteriū exhibere D. Paulus ex Davidis psalmo demonstrat ad Hebræos epistola, illud recitans, Et adorent eum omnes Angeli eius. vnde liquidò euincitur Christum Hominem Angelis omnibus maiorem, & excellentiorem; cui etiam vel ipsa congruat vniuersorum Angelorum adoratio. Ea verò non ex naturali dignitate homini Christo impenditur: sed ex singulari meritorum suorum præstantia. qua se ipse humilians, patrisque voluntati demisse subiiciens ignominiosiss. illam diræ crucis nostræ causa sustinuit mortē: qua gloriam istam incōparabilem sibi meruit

*Heb. 3.**Psal. 8.**Esai. 6.**Iohan. 12.*

*A communi  
adoratione  
Angelorum in  
illo Prophetico  
Trishagio.*

*Ab honore  
pari ab Ange-  
lis Christo ho-  
mini exhibē-  
do: quem Deo  
patri debitum  
prestant.*

*Heb. 1.**Psal.*

*Cantico Mo-  
saico secun-  
dum 70.*

*Philip. 3.*

ruit. Hac enim de causa, D. Paulo teste, ipsum Deus Pater ita exaltauit, atque supra homines, ipsosque adeò angelos omnes sublimauit, vt ad tremendum iuxta ac honorificum eius nomen contremiscant omnia, paueant omnia, trepident omnia, genu flectant omnia. Siquidem Honor iste homini Christo, quo post funestam acerbiss. Crucis ignominiam est à Deo Patre coronatus, ex diuina ei contigit dignatione; qua propter vnionem Hypostaticam est præditus. *Psal. 98.*

Ex eodem diuini honoris Homini Christo diuinitus communicati fonte manat, quod ipsum in cælesti throno sedentem adorant illi XXIIII. seniores, ipsi phialas illas suauissimorum aromatum, quæ sunt orationes Sanctorum, plenas offerentes: vt eas nimirum tanquam summus Hominum sacerdos, & vnicus mediator, singularisque aduocatus Deo Patri offerat, & nostræ salutis studiosissimus repræsentet: quò in ipsius gratiam reportemus benignam Dei Patris clementiam, paternam impetremus veniam, liberalemque votorum nostrorum accipiamus largitionem. *Apoc. 5.*

Talem cum nobis firma fide creditis contigisse summum sacerdotem, ad-

L

uo-

*Epilogus*

*Exhortatio ad  
reditum in cō-  
cordiam cum  
Eccle. Christi  
Catholica.* uocatum, & mediatorem Dei filium  
Christum Iesum Nazarenum, qui cælis  
sublimior factus nostram semper apud  
clementiss. Patrem agit causam, vt vna  
nobis Christianis omnibus sit fides, vna  
Ecclesia, vna deniq; colendi Dei ratio,  
eademque religio: redite igitur ad cor, o  
mei filij charissimi! redite, vos vestram  
per salutem æternam obsecro, redite, in-  
quam ad cor, omnem exsecrantes noua-  
tionem, in vero Dei cultu, piaq; inuoca-  
tione: lōgissime fugite Nestorianismū,  
omnemque cæterum errorē. Nolite filij  
mei, nolite matrem vestram post 1500.  
annos peregrinū & nouitium istud do-  
cere colendi Dei dogma, quod à Christi  
annorum memoria semper inauditū fuit  
in Ecclesia Dei Catholica.

*1. Cor. 14.*

An à vobis processit verbum Dei? an  
vobis solis nunc post tot annorum cen-  
turias Deus istud reuelauit? Si humanis  
rationibus & Syllogismis philosophicis  
illud statuitis, non deest meis Catholicis  
quod solidè respondeant. Sin miraculis,  
ea nondum vidit orbis. delira sunt, im-  
pia sunt, blasphema sunt, quæ citra veri-  
bi Dei testimonium, aut probata omni-  
bus orthodoxorum Patrum exempla  
in Catholicam inuehere conamini Ec-  
cle-